
 
 

SETTORE TECNICO – SERVIZIO SERVIZI TECNICI GENERALI 

 

ANNO 2013 

 

DETERMINA N. 4 DEL 14-01-2013  
 

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 1 

 

 

OGGETTO: 

AGGIORNAMENTO-RINNOVO DELL’ ELENCO DI OPERATORI ECONOMICI PER 

L’ESPLETAMENTO DI PROCEDURE NEGOZIATE DI AFFIDAMENTO, IN ECONOMIA O 

COTTIMO FIDUCIARIO, DI LAVORI PUBBLICI, SERVIZI E FORNITURE - ANNO 2013. 

 

 

                                                                    IL CAPO DEL SETT. TECNICO AD INTERIM 

                                                                 Dr. Pietro SAVONA 

 

  

Premesso che con la delibera n. 8 del 18/01/2011 si instituiva  l’elenco degli operatori economici; 

  
Visto il regolamento D.P.R. 207/2010 e nella specifica le categorie di opere generali e specializzate 

di  cui all’allegato A; 

  
Richiamato  il “Regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi e per l’esecuzione in 

economia di lavori” approvato con Delibera Commissariale n.58 del 09/11/2012; 

  
Considerato inoltre e sempre nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e parità di 

trattamento, che si potrà procedere ad affidamenti diretti per i lavori in economia, qualora ricorrano 

i requisiti di cui all’art.125 comma 6 D.lvo 163/2006, per importi inferiori a €. 40.000,00 ai sensi 

dell’art.125 comma 8 D.lvo 163/2006; 

  

Dare Atto  che l’elenco delle ditte di fiducia sarà articolato nelle seguenti sezioni e sottosezioni: 

  

a. Sezione – Lavori 
1.      OG 1 Edifici civili e industriali 

2.      OG 9 Impianti per la produzione di energia elettrica (Impianto fotovoltaico) 

3.      OG 10 Impianti per la trasformazione alta/media tensione e per la distribuzione di energia 

elettrica in corrente alternata e continua (Pubblica illuminazione) 

4.      OG 11 Impianti tecnologici 

5.      OS 3 Impianti idrico-sanitario, cucine, lavanderie 

6.      OS 6 Finiture di opere generali in materiali lignei, plastici, metallici e vetrosi 

7.      OS 7 Finiture di opere generali di natura edile e tecnica  

8.      OS 8 Opere di impermeabilizzazione 

9.      OS 20-B Indagini geognostiche 

10.  OS 21 Opere strutturali speciali 



11.  OS 23 Demolizione di opere 

12.  OS 24 Verde e arredo urbano 

13.  OS 26 Pavimentazioni e sovrastrutture speciali 

14.  OS 28 Impianti termici e di condizionamento 

15.  OS 30 Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici e televisivi 

  

b. Sezione – Servizi 
1. Ascensori 

2. Espurgo e disostruzione fogne 

3. Verde 

4. Noleggi macchinari ed apparecchiature per l’edilizia 

5. Elaborazione disegni computerizzati 

6. Fotoriproduzione, eliografia 

7. Legatoria, stampa, tipografia, copisteria 

8. Grafica pubblicitaria 

9. Servizi di bonifica ambientale,  di disinfezione e disinfestazione 

10. Servizi di facchinaggio 

11. Altri servizi (non specificati nell’elenco di cui sopra) 

  

c. Sezione – Forniture 
1. Materiale di costruzione 

2. Materiale per costruzioni stradali 

3. Materiali vetrosi 

4. Articoli per impianti di riscaldamento e condizionamento 

5. Segnaletica per uffici 

6. Materiale ed attrezzature per arredo urbano 

7. Materiale e attrezzature per verde e giardinaggio 

  
Dare atto che allo stato attuale l’Ente è sprovvisto di Consiglio di Amministrazione nonché di 

Commissario ad acta; 

  
Visto l’avviso  e il modello di domanda tipo all’uopo elaborati dal Settore Tecnico; 

  
Visto il D.lgs 163/2006; 

  
Visto il D.P.R. 207/2010; 

  
Vista l’urgenza di procedere all’aggiornamento  dell’albo delle imprese di fiducia per l’affidamento 

dei lavori, servizi e forniture in economia per l’anno 2013, ai sensi dell’art.125 del D.lgs. 163/2006; 

  
Visto lo statuto dell’Ente; 

  

DETERMINA 
  

 

Per i motivi indicati in narrativa: 

  

1)     Di procedere all’aggiornamento/rinnovo dell’elenco aperto di operatori economici per 

l’espletamento di procedure negoziate di affidamento, in economia o cottimo fiduciario,  

di lavori pubblici, servizi e forniture; 

  



2)      Di approvare l’avviso pubblico, il fac-simile della domanda di iscrizione e l’elenco delle 

categorie allegati al presente provvedimento di cui fanno parte integrante e sostanziale 

(Allegato 1); 

  

3)     Di stabilire che l’elenco avrà durata illimitata con aggiornamento annuale, facendo salvo 

eventuali rinnovi in base ad esigenze normative e che la formazione dell’elenco non 

prevede alcuna forma di graduatoria o classifica e l’inserimento nello stesso di operatori 

non comporta alcun diritto degli stessi ad essere invitati o essere affidatari di lavori; 

  

4)      Di pubblicare l’avviso e gli allegati all’Albo Pretorio e sul sito internet dell’Ente; 

  

5)     Stabilire che la presente determina venga ratificata dal prossimo Consiglio di 

Amministrazione o Commissario ad acta appena avverrà la relativa nomina; 

  

6)      Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
  

   

                                                                    IL CAPO DEL SETT. TECNICO AD INTERIM 

                                                                 Dr. Pietro SAVONA 

  
  
  
  

 

 
  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
             Geom. Tommaso MARTINEZ 
  


